

**KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC CHƯƠNG TRÌNH “ĐUA XE ĐẠP CỘNG ĐỒNG”
PHƯỜNG THỦY XUÂN, LẦN THỨ II - NĂM 2023**

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích:

- Nhằm chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của quê hương, đất nước gắn liền với việc tuyên truyền phong trào thể dục thể thao của địa phương trong những năm qua.

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, động viên quần chúng nhân dân tích cực rèn luyện thân thể, nâng cao đời sống tinh thần và thực hiện cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”.

2. Yêu cầu:

- Chương trình “Đua xe đạp cộng đồng” phường Thủy Xuân lần thứ II năm 2023 được phát động, tuyên truyền đến đông đảo cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và người dân để tham gia và phát động phong trào thường xuyên tập thể thao.

- Tổ chức chương trình “Đua xe đạp cộng đồng” phường Thủy Xuân, lần thứ II năm 2023 phải tuyệt đối an toàn, phù hợp với điều kiện tình hình, đảm bảo tính trang trọng, tiết kiệm, không khí sôi nổi, hào hứng tham gia của mọi tầng lớp nhân dân.

II. Đối tượng, thể thức thi đấu

1. Đối tượng tham dự:

- Vận động mọi tầng lớp nhân dân tham gia: Cán bộ; đảng viên; đoàn viên; hội viên các tổ chức CT-XH, hội quần chúng; thanh niên; ... và nhân dân đang cư trú trên địa bàn trong và ngoài phường.

- Các VĐV cần cam đoan đảm bảo sức khỏe tham gia chương trình, mặc trang phục thể thao chỉnh tề đảm bảo đúng quy định, khuyến khích trang phục theo đồng phục hội, nhóm.

2. Cách thức đăng ký tham gia: Các vận động viên đăng ký tham gia bằng cách:

Đăng ký trực tiếp tại Văn phòng Đoàn phường (địa chỉ: 38 Lê Ngô Cát; số liên hệ: 0793584443 (Anh Quang – Bí thư Đoàn phường))



Hoặc đăng ký tại tổ trưởng tổ dân phố trên địa bàn phường Thủy Xuân để tổng hợp gửi về UBND phường

Các hội đoàn thể, các trường học, các tổ dân phố, cơ quan trên địa bàn phường lập danh sách vận động viên tham gia đăng ký gửi về Đồng chí Quang – Bí Thư Đoàn phường – SĐT: 0793584443

* Thời gian đăng ký tham gia chương trình từ ngày **22/6/2023** đến hết ngày **03/7/2023**.

3. Nhận số đeo.

Thời gian: từ **08 giờ 00 phút đến 17 giờ 30 phút, ngày 06/7/2023**

Địa điểm: **Hội trường UBND phường Thủy Xuân** (Địa chỉ: 38 Lê Ngô Cát).

4. Thời gian, địa điểm tổ chức

- Thời gian:

+ Vào lúc 4 giờ 30 phút, thứ bảy, ngày 08/7/2023: Tập trung tham dự lễ khai mạc chương trình

+ Vào lúc 5 giờ 00 phút, thứ bảy, ngày 08/7/2023: Xuất phát chương trình đua.

- Địa điểm: Tại trụ sở của UBND phường Thủy Xuân (38 Lê Ngô Cát).

5. Lộ trình:

- Địa điểm: Địa bàn phường tại phường Thủy Xuân.

+ Vòng 1: Xuất phát từ UBND phường lên Kiệt 69 Lê Ngô Cát qua đường Đoàn Nữ Hải băng qua lăng Đồng Khánh vào gần chân cầu Bồi rẻ phải lên đồi Vọng Cảnh xuống đường Huyện Trần Công Chúa về lại Lê Ngô Cát.

+ Vòng 2: Từ kiệt 69 Lê Ngô Cát qua đường Đoàn Nữ Hải băng qua lăng Đồng Khánh vào gần chân cầu Bồi rẻ phải lên đồi Vọng Cảnh xuống đường Huyện Trần Công Chúa về lại Lê Ngô Cát.

+ Vòng 3: Từ kiệt 69 Lê Ngô Cát qua đường Đoàn Nữ Hải băng qua lăng Đồng Khánh vào gần chân cầu Bồi rẻ phải lên đồi Vọng Cảnh xuống đường Huyện Trần Công Chúa về lại Lê Ngô Cát đến UBND phường (về đích).

- Vận động viên phải đạp đủ 3 vòng đua trên và chấp hành các quy định của BTC.

III. Tổ chức thực hiện

1. Thành viên Ban tổ chức:

Quyết định số **113./QĐ-UBND**, ngày **22** tháng 6 năm 2023 của UBND phường Thủy Xuân.

2. Phân công nhiệm vụ thành viên BTC:

Có bản phân công nhiệm vụ kèm theo

3. Phân công điều động lực lượng tham gia giải:

- Các tổ dân phố: mỗi tổ ít nhất 05 người/ 1 tổ.

IV. Khen thưởng - Kỷ luật:

1. Khen thưởng: Ban tổ chức sẽ trao giải thưởng cờ và hiện vật

Nam		Nữ	
Giải Nhất:	500.000đ	Giải Nhất:	500.000đ
Giải Nhì:	300.000đ	Giải Nhì:	300.000đ
Giải Ba:	200.000đ	Giải Ba:	200.000đ

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình “Đua xe đạp cộng đồng” phường Thủy Xuân, lần Thứ II năm 2023. Đề nghị các bộ phận chức năng phối hợp để triển khai thực hiện, góp phần làm cho Giải thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy-HĐND phường (để b/c);
- Chủ tịch và các PCT UBND phường;
- Mặt trận, các ban ngành, đoàn thể;
- Thành viên BTC ĐH TDTT phường;
- Lưu VT;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Võ Hoàng Nguyễn Hữu



